
BOE núm. 226 Miércoles 21 septiembre 2005 8455

lucha contra la contaminación de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima, ubicados en la Base Estra-
tégica de Lucha contra la Contaminación de La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 125, de 26 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 664.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Urbaser, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 662.441,54 €.

Madrid, 14 de septiembre de 2005.–La Directora, Pi-
lar Tejo Mora-Granados. 

 47.649/05. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de servicios de 
almacén, mantenimiento, reparación, limpieza, 
logística y manejo de equipos de lucha contra la 
contaminación de la Sociedad de Salvamento y 
Seguridad Marítima, ubicados en la Base Estra-
tégica de Lucha contra la Contaminación en 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 206/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Almacén, mantenimien-

to, reparación, limpieza, logística y manejo de equipos de 
lucha contra la contaminación de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima, ubicados en la Base Estra-
tégica de Lucha Contra la Contaminación en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 125, de 26 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 230.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Urbaser, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 229.814,36 €.

Madrid, 14 de septiembre de 2005.–La Directora, Pi-
lar Tejo Mora-Granados. 

 47.650/05. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de servicios de 
fletamento total de una unidad marítima destina-
da al servicio público de salvamento y rescate en 
la mar, con base habitual en uno o varios puertos 
de las islas orientales del Archipiélago Canario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 214/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Fletamento total de una 

unidad marítima destinada al servicio público de salva-
mento y rescate en la mar, con base habitual en uno o va-
rios puertos de las islas orientales del Archipiélago Cana-
rio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 148, de 22 de junio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 365.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Boluda Off Shore, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 364.000 €.

Madrid, 14 de septiembre de 2005.–La Directora, Pilar 
Tejo Mora-Granados. 

 47.801/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación del «Drenaje junto al edificio del Porta 
Coeli».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: OB PP P 10/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de una zanja 

de drenaje en el muelle adosado, 2.ª fase.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de fe-
cha 12 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso con variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 258.510,70 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2005.
b) Contratista: Vías y Construcciones, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.128,12 euros, IVA 

excluido.

Barcelona, 18 de mayo de 2005.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 48.356/05. Resolución de la Sociedad de Salvamen-
to y Seguridad Marítima por la que se anuncia la 
licitación del contrato de suministro de doscientos 
veintiocho globos submarinos destinados a opera-
ciones especiales de salvamento marítimo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM.222/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de doscientos 
veintiocho globos de elevación submarinos destinados a 
operaciones especiales de salvamento marítimo.

d) Lugar de entrega: El especificado en los Pliegos 
de Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de entrega: 50% del suministro en el plazo 
no superior a 12 semanas, 50% restante en el plazo no 
superior a 16 semanas, a computar ambos plazos desde la 
fecha de formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 330.000 euros.

5. Garantía provisional: 6.600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28011.
d) Teléfono: 91 755 91 00.
e) Telefax: 91 463 08 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de noviembre de 2005, hasta las 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los especificados en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de noviembre de 
2005, hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

2. Domicilio: C/ Fruela, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
e) Hora: 10:30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 20/09/05.

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–La Directora, Pilar 
Tejo Mora-Granados. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 47.458/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Ministerio de Educación y Ciencia en Ceuta 
por la que se publica la adjudicación mediante el 
sistema de concurso procedimiento abierto de 
contrato de obra del expediente O-OBR03/05 
Aulas y talleres en Instituto de enseñanza secun-
daria Siete Colinas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Ministerio 
de Educación y Ciencia en Ceuta.



8456 Miércoles 21 septiembre 2005 BOE núm. 226

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: O-OBR03/05

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de Aulas y 

talleres en Instituto de Enseñanza Secundaria Siete Co-
linas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 223.411,24 €

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2005.
b) Contratista: Construcciones Jomasa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.411,24 €.

Ceuta, 7 de septiembre de 2005.–El Director Provin-
cial del Ministerio de Educación y Ciencia, Juan José 
León Molina. 

 47.536/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se convoca el concurso 
abierto del servicio de portero-recepcionista con 
destino al Instituto Mediterráneo de Estudios 
Avanzados en Esporles (Mallorca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 18/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Portero-Re-
cepcionista con destino al Instituto Mediterráneo de Es-
tudios Avanzados en Esporles (Mallorca).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 77.900.

5. Garantía provisional: 1.558 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: La especificada en 

los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Cientificas, C/ Serrano 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación.

1.º Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2.º Domicilio: Serrano, 117.
3.º Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 21 de octubre de 2005 y acto público 28 

de octubre de 2005.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del Ad-
judicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.csic.es/sgoi.

Madrid, 13 de septiembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 47.537/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se convoca el concurso 
abierto del servicio de mantenimiento y repara-
ción de seis esterilizadores de vapor, siete lavado-
ras, tres estufas de calor seco y un sistema de ac-
ceso estéril con destino al Centro Nacional de 
Biotecnología en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas.

c) Número de expediente: 16/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to y reparación de seis esterilizadores de vapor, siete la-
vadoras, tres estufas de calor seco y un sistema de acceso 
estéril con destino al Centro Nacional de Biotecnología 
en Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 50.200.

5. Garantía provisional: 1.004 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, c/ Serrano, 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación.

1.º Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2.º Domicilio: Serrano, 117.
3.º Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006.–Madrid.

d) Fecha: 21 de octubre de 2005 y acto público 28 
de octubre de 2005.

e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del ad-
judicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.csic.es/sgoi

Madrid, 13 de septiembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 47.538/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se convoca el concurso 
abierto del suministro e instalación de tres auto-
claves esterilizador a vapor con destino al Centro 
Nacional de Biotecnología en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de tres autoclaves esterilizador a vapor con destino al 
Centro Nacional de Biotecnología en Madrid.

e) Plazo de entrega: 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 318.000.

5. Garantía provisional. 6.360.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, C/ Serrano, 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2005 y acto público 

21 de noviembre de 2005.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del ad-
judicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso), 12 de septiem-
bre de 2005.


